
平成１５年５月１３日 

 家  

会 員 各 位 

富 岡 小 学 校 校 長  松 村   学 

富岡小学校ＰＴＡ会長 川口 栄一 

 

第２回運営委員会だより 
 

【会長挨拶】 

新入生が入学してきてから 1 カ月が経過しました。皆さん楽しい学校生活をおく

っていることでしょう。 

さて、もう少しで運動会です。子どもたちもがんばりますので、保護者の皆さん

も精一杯応援してください。また、富岡小学校ＰＴＡでは、毎年「ゴミ０・駐車０・ 

駐輪０ クリーンな運動会を！」をスローガンに、学校、児童、保護者、地域が

一体となった運動会を目指していますので、ご協力をお願いします。 

 

【校長挨拶】 

今年度も１ヶ月が過ぎ、学校全体が少しずつ落ち着いてきたように感じておりま

す。 

４月の生活目標を「進んであいさつしよう」としてすすめてまいりました。今後

も、家庭、地域とともに継続していくことが重要と考えておりますので、よろしく

お願いいたします。 

今月は、２４日（土）に春季大運動会があり、校庭、体育館で元気に運動してい

る姿も目立ってきました。運動会実施の目標の一つとして「成果を地域・保護者に

発表することにより、地域社会、家庭、学校教育の一本化を図る。」としております

ので、多くの方にご参観いただければ幸いです。 

 

１． 学校より 
いよいよ運動会の時期になりました。子どもたちの気持ちも、日に日に「運動会

に向けてがんばろう」と、高まってきていることが感じられます。 

こういう時に、普段の生活のリズムが崩れたり、体育以外の学習への集中力が十

分でなくなったりということにもなりがちです。教員も気持ちを引き締めてまいり

ます。計画的に運動会準備にあたることにより、「学校生活はこれまでとおりきっち

りと、そして、運動会に向けて心を合わせてがんばろう」という姿勢で取り組める

よう努力いたします。 

こういった時期であるからこそ、さらにけがなどの校内での事故、校外での交通

事故が起きないよう注意していきたいと考えております。 

 

２． 活動報告 
５月 ９日（金） 市Ｐ連定期総会 

５月１０日（土） 第２回運営委員会 

通年活動代表者ミーティング 

 

３． 今後の予定 
５月２４日（土） 運動会 

５月２６日（月） 広報研修会 

５月３１日（土） 市内陸上競技大会 

６月 ６日（金） 市Ｐ連第１回運営委員会 

６月 ７日（土） 事務局会議・第３回運営委員会 

     市Ｐ連スポーツ大会選手顔合わせ 

 

４． 協議事項 
「全員参加のＰＴＡを目指すには、どのように進めていけばよいか」について、

今年 1 年かけて考えていこうという話がでました。 

 

５． 事務局より 
(1) 市Ｐ連より 

・５月９日に、市Ｐ連定期総会が開催されました。 

・今年度は、南小学校が事務局です。 

 

(2) ＰＴＡ会費の徴収について 
ＰＴＡ会費は、５月１５日（木）に現金にて集金いたします。 

当日は各クラスの役員さんが、８時２０分から８時３５分の間に教室前で集金い

たしますので、遅れないようにお願いします。 

なお、会費は１５日当日に持たせて頂くよう、よろしくお願い申し上げます。 

当日を過ぎましたら、担任の先生へお預け下さい。 

 

６． 各部からの報告 
＜学級部＞ 5/1 部会 

・ＰＴＡ会費の集金についての手順説明 

・担当係りを決定、各々の活動を開始 

・部会について、年間計画決定 

《協議事項》 

・平成１５年度「協力カード」 

・・・運営委員会にて各部との確認をいたしました。 

 



＜文化部＞ 5/8 部会 

・部会年間日程決定 

・年間活動内容 

・平成 15 年度予算について 

・ベルマーク収集について 

今年度もご協力お願いいたします。 

・活動カードについて 

今年度は「活動カードによる活動の報告」を配布する際、記入例を添付し、提

出用紙は職員室前ポストに置きます。 

 

＜校外部＞ 4/26 部会 

・１年間の運営委員会、校外部会の日程表配布 

・次回部会までの作業の流れについてプリント配布・説明 

・校外部年間行事予定のプリント配布・説明 

 

＜広報部＞ 5/8 部会 

・広報「とみおか」７２号 役割分担確認、６月初旬に発行予定 

・写真撮影・取材 

・広報研修会(5/26) 

・取材の予定（運動会、陸上大会） 

・広報部の腕章について 

「富岡小」と同じ黄色の腕章では分かりにくいため、赤地の腕章を作成しまし

た。取材にご協力をお願いいたします。 

 

＜選考部＞ 

・5/17 部会予定 

 

７． その他 
(1) 公民館の利用について 

ＰＴＡ活動の集まりに公民館を利用するため、ＰＴＡで登録カードを作成し、無

料で利用できるようになりました。インターネットでの予約もできます。 

予約の際、登録番号が必要となります。 

有賀（３８０－０４８４）までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

ゴゴミミ００・・駐駐車車００・・駐駐輪輪００  ククリリーーンンなな運運動動会会をを！！  
 

 保護者の方々の飲酒は慎みましょう。運動会は日頃の授業の成果を

発表する場です。 

 前日からの場所取りはご遠慮ください。 

 立ち見の困難な方のための優先席を設けました。 

 不審者・盗撮等を見かけましたら、速やかに本部テントへ御連絡く

ださい。 


